
 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

REGISTRO GENERALE N. 557 del 06/11/2020 
 COMUNE DI SILANUS 

Comune de Silanos 
AREA AMMINISTRATIVA E AA.GG. 

 
DETERMINAZIONE N. 288 del 06/11/2020 
PROPOSTA N. 583 del 06/11/2020 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA  PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO PER MESI 22 MEDIANTE RdO SUL MERCATO ELETTRONICO SARDEGNA 
CAT - CIG: Z802E7CD19 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Viste le deliberazioni della  G.C. n. 106 del 30.12.2005 e n. 56 del 27.05.2009 relative  all’istituzione delle 

posizioni organizzative; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 20.05.2019 relativo al conferimento degli incarichi di posizione 

organizzativa 

Visto il Bilancio per l’anno in corso; 

Premesso che: 

 con determina n. 260 del 02.10.2020 è stata indetta la gara per il servizio bibliotecario con invio di una 

RdO su Sardegna CAT, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 il termine  per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 10:00 del 06.11.2020; 

 la prima seduta di gara avrà luogo, come disposto nel disciplinare di gara,  alle ore 12:00 del 06.11.2020 

presso la sede comunale; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, è necessario nominare una Commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, e che è 

possibile procedere a tale nomina, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

Visto che il citato art. 77 al comma 3 dispone che i commissari siano scelti tra gli esperti iscritti all’Albo 

istituito presso l’Anac tramite pubblico sorteggio ovvero che, nel caso di contratti per servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie comunitarie e per  lavori d’importo inferiore a un milione di euro ovvero di non 

particolare complessità, la stazione appaltante possa nominare componenti interni alla stazione stessa, nel 

rispetto del principio di rotazione, ad eccezione del Presidente; 

Che è stata richiesta la disponibilità e relativi nulla osta ai seguenti iscritti alla piattaforma Sardegna Cat per 

far parte della Commissione giudicatrice: 

- Mura Marco – responsabile servizio amministrativo del Comune di Bolotana; 

- Denti Manuela – assistente sociale del  Comune di Bortigali; 



 

Piazza Municipio, 1 - 08017 Silanus (NU) - Tel 0785840001/840042 
protocollo.silanus@pec.comunas.it). 

 

-    Mazzette Cosimo – responsabile servizio tecnico del  Comune di Silanus;  

Che sono pervenuti  i relativi nulla – osta dalle amministrazioni di appartenenza dei Comuni di Bolotana e 

Bortigali e le dichiarazioni di incompatibilità di tutti e tre i commissari;  

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto l’attività viene 

svolta da dipendenti interni dell’Amministrazione e durante il normale orario di servizio, per cui non è 

previsto alcun compenso; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 50/2016; 

 l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di nominare per l’aggiudicazione dell’appalto del servizio biblioteca comunale mediante RDO sulla 

piattaforma Sardegna CAT con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa la seguente 

Commissione esterna: 

- Mura Marco – responsabile servizio amministrativo del Comune di Bolotana; 

- Denti Manuela – assistente sociale del  Comune di Bortigali; 

-    Mazzette Cosimo – responsabile servizio tecnico del  Comune di Silanus;  

 

 

 

                Responsabile del servizio 

                                Ass. soc. Daniela Licheri 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé l’espressione del parere 
favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 
267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui controlli interni. 
 

 

, lì 06/11/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  LICHERI DANIELA  


